
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SERVIZI SOCIALI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.515 DEL 18-04-2018

Registro Generale 539

Matelica, li 23-04-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: D.G.R N.1120/2017 -  - INTERVENTI A FAVORE DI PERSONE IN
CONDIZIONI DI DISABILITA' GRAVISSIME DI CUI ALL'ART.3
DEL D.M.26/09/2016.ANNO 2017.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso che:
 - la  Regione Marche con atto di Giunta Regionale n.1120 del 2/10/2017 e del
decreto del Dirigente Regionale del Servizio Politiche Sociali e Sport n. 147 del
31/10/2017 ha reso noto le procedure amministrative da porre in essere ai fini
del conseguimento del contributo regionale per l'anno 2017 per interventi a
favore di persone in condizioni di disabilità gravissime di cui all'art.3 del D.M.
26/09/2016, stabilendo altresì che il contributo regionale sarà assegnato agli
Enti Capofila degli Ambiti territoriali;
Considerato che
-in ottemperanza alle linee guida regionali il Comune di Matelica ha provveduto
in data 29 novembre 2017 alla pubblicazione dell'avviso pubblico per la
presentazione delle domande di contributo per interventi a favore di persone in
condizioni di disabilità gravissime;
 -l'avviso pubblico prevedeva come termine per la richiesta da parte degli
interessati del riconoscimento dello stato di disabilità gravissima alla
competente Commissione Sanitaria il 31 gennaio 2018 e come termine ultimo
per la richiesta di contributo al Comune di competenza, a seguito del
riconoscimento della disabilità, il 16 aprile 2018;
Visto inoltre che, al fine di provvedere agli adempimenti di propria competenza,
ciascun ente locale deve trasmettere all'ATS XVII  l'atto in cartaceo, unitamente
alla documentazione di seguito specificata:
-la scheda riepilogativa stampata, previo inserimento dei dati nel programma
regionale;
- richiesta contributo - allegato "E"
- certificazione relativa al riconoscimento della condizione di disabilità
gravissima rilasciata
  dalle Commissioni Sanitarie Provinciali - Allegato "D";



Città di Matelica
Provincia di Macerata

-l'attestato da parte dello specialista del SSR o del privato accreditato che
indica le ragioni della non frequenza per ragioni legate alla patologia per i minori
in età scolare, che non frequentano la scuola;

Riscontrata, pertanto l'esigenza di adottare la Determinazione di presa d'atto
delle istanze dei richiedenti gli interventi per la disabilità gravissima pervenute al
Comune di Matelica e dei quali l'apposita Commissione Sanitaria ha accertato i
requisiti, come da documentazione agli atti;

Preso atto che sulle 30 istanze  in argomento  pervenute, sono stati
effettuati controlli e le verifiche dell'eventuale presenza delle condizioni che
possano  precludere l'accesso al contributo di cui all'allegato A ) del sopracitato
atto  n.1120 del 2/10/2017;

Visti gli artt. 163 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti i decreti sindacali n. 30 e n. 31 del 30.12.2017, con i quali sono state
attribuite le funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

- di dare atto dell'attuazione di quanto previsto dalla Regione Marche con la
propria D.G.R.
n.1120/2017 - Allegato A e dal Decreto del Dirigente del Servizio Politiche
Sociali e Sport n.147 del 31 ottobre 2017, in merito ai contributi per l'anno 2017
a favore di cittadini in condizione di disabilità gravissima;

-di trasmettere all'Ambito Territoriale Sociale 17  San Severino Marche/Matelica
Viale Mazzini 28 - SAN SEVERINO MARCHE, la scheda riepilogativa redatta
mediante collegamento al sito Internet regionale, copia conforme della
Determinazione e la documentazione elencata in premessa, al fine della
richiesta alla Regione  a cura dell'ATS XVII delle risorse assegnate con il Fondo
per le Non Autosufficienze di cui al Decreto del Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali del 26 settembre 2016;

 -di dare atto che le somme relative all'intervento in argomento vengono
introitate dall'ATS XVII, che provvede inoltre entro i termini previsti dal Decreto
del Dirigente del Servizio Politiche Sociali e Sport III n.147 del 31.10.2017ad
erogare gli importi spettanti ai beneficiari nella misura effettivamente assegnata
dall'Ente Regionale;

- di dare atto che non è previsto alcun onere a carico del bilancio comunale;

- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Servizi Finanziari
per quanto di competenza.

N.Antonelli



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to PIRAS GIAMPIERO

Il Responsabile del Settore
f.to  PIRAS GIAMPIERO

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 20-04-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


